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CEL GŁÓWNY 

Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach poprzez: 

 

•  powiększenie bazy lokalowej dotychczas istniejących 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 

 

•  wydawanie zezwoleń na prowadzenie przedszkoli 

publicznych przez inne niż gmina, osoby prawne i fizyczne. 



Zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty 

Zadaniem własnym gminy jest zapewnienie dzieciom 

pięcioletnim rocznego przygotowania przedszkolnego  

w przedszkolu, oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole 

podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego. 

 

Prawo do wychowania przedszkolnego od 1 września 2015 r. 

będą miały dzieci czteroletnie, a od 1 września 2017 r. także 

dzieci trzyletnie. 



Położenie Gminy Piaseczno  



Powierzchnia gminy 12,8 ha 

Powierzchnia miasta 1,6 ha 

Powierzchnia wsi 11,2 ha 

 

Liczba mieszkańców gminy 73,7 tys. 

Liczba mieszkańców miasta 42,9 tys. 

Liczba mieszkańców wsi 30,8 tys. 



W Gminie Piaseczno funkcjonuje: 

• 11 przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 

Piaseczno  

• oddziały przedszkolne w 10 szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Piaseczno 

• 47 przedszkoli niepublicznych 

• 7 niepublicznych punktów przedszkolnych 



Zwiększanie liczby miejsc w przedszkolach 

Zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty - nakazująca od 1 września 

2017 r. zapewnienie wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach dzieciom od 3 do 5 lat - oraz stały wzrost liczby mieszkańców 

Gminy Piaseczno wymuszają konieczność zwiększenia miejsc w publicznych 

placówkach. 



Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym: 

Rok szkolny 
2013/2014  -  4 470 

2014/2015  -  3 906 

2015/2016  -  3 178 (prognoza) 

2016/2017  -  3 053 (prognoza) 

2017/2018  -  2 945 (prognoza) 

Pomimo, iż liczba dzieci zameldowanych w Gminie Piaseczno spada, to ze względu na 

bliskość stolicy rokrocznie przybywa mieszkańców zamieszkałych w naszej gminie  

(są to przede wszystkim rodziny z małymi dziećmi). 



Konieczność nowych rozwiązań 

Obniżenie wieku szkolnego przez ustawodawcę spowodowało konieczność 

zmniejszenia liczby oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  tak,  

by móc zwiększyć liczbę oddziałów klas pierwszych dla dzieci „z półtora rocznika”. 
 

W tej sytuacji niezbędne okazało się poszukiwanie nowych rozwiązań w celu 

spełnienia obowiązku zapewnienia miejsc w przedszkolach publicznych dzieciom  

5 i 6 letnim.  
 

W roku szkolnym 2013/2014 do 11 gminnych przedszkoli uczęszczało 1 215 dzieci. 

Dodatkowo, w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych miejsca 

znalazło 528 dzieci 5 i 6 letnich. 



Działania Gminy Piaseczno 

Reagując na dynamikę wzrostu dzieci w wieku przedszkolnym Gmina 

Piaseczno podejmuje szereg inicjatyw oświatowych służących 

powiększeniu bazy przedszkoli publicznych.  

 

Są to, oprócz inwestycji, przede wszystkim działania nakierowane na 

wyrażanie zgody na prowadzenie przez osoby prawne i osoby fizyczne 

przedszkoli publicznych. 



W roku 2013 przeprowadzono modernizację 

czterech przedszkoli publicznych – uzyskano 

dodatkowe sale na zorganizowanie 4 oddziałów 

przedszkolnych, a jeden oddział powiększono  

o 5 miejsc.  

 

Dzięki podjętym działaniom liczba miejsc  

w przedszkolach publicznych wzrosła o 105. 



W roku szkolnym 2014/2015 wynajęto od 

osoby fizycznej budynek po zlikwidowanym 

przedszkolu niepublicznym, w którym 

zorganizowano 3 oddziały przedszkolne.  

 

Dodatkowo, dwa oddziały utworzono  

w wydzielonej części Gimnazjum Nr 1  

w Piasecznie. Dzięki temu uzyskano miejsca 

dla 125 dzieci. 



Największe efekty w postaci pozyskiwania miejsc do realizacji wychowania 
przedszkolnego uzyskano w wyniku kampanii promującej powstawanie 
przedszkoli publicznych przez osoby fizyczne, oraz inne niż gmina Piaseczno, 
osoby prawne. Kampanię przeprowadził Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół w Piasecznie. 

Dzięki przeprowadzonej kampanii na dzień przystąpienia do konkursu  
„Na wyzwania-rozwiązania” wydano 5 zezwoleń na prowadzenie przedszkola 
publicznego przez osoby fizyczne oraz inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne.  
W momencie składania pracy konkursowej trwała procedura wydania zezwoleń 
dla kolejnych pięciu osób fizycznych. 
 

Wydając zezwolenia na prowadzenie przedszkola publicznego uzyskano 
dodatkowo 360 miejsc w przedszkolach publicznych. 



Dotychczas wydano 11 zezwoleń na 

prowadzenie przedszkola publicznego  

w tym: 

 

• 8 przedszkoli rozpoczęły działalność  

od 1 stycznia 2015 r.  – 792 miejsca 

• 3 przedszkola rozpoczynają działalność  

od 1 września 2015 r.  – 155 miejsc 



Dzięki wydanym 

zezwoleniom Gmina 

Piaseczno przy minimalnych 

nakładach finansowych 

pozyskała łącznie 947 miejsc 

w przedszkolach 

publicznych. 



Trwają prace adaptacyjne budynku 

Przedszkola Nr 8 w Piasecznie.  

 

Dzięki remontowi, od roku 2015 

przedszkole uzyska dodatkowe dwa 

oddziały dla 50 dzieci. 



W roku 2016 zostanie oddane do użytku przedszkole 

dla 100 dzieci, które będzie częścią budowanego  

Centrum Edukacyjno-Multimedialnego.  



We wprowadzeniu przedstawionych rozwiązań największy 

udział miał Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, 

który równolegle ze swoją statutową działalnością 

prowadzi badania i diagnozy niezbędne do prowadzenia 

polityki oświatowej w perspektywie przyszłych lat. 



Działania Gminy Piaseczno w zakresie upowszechniania edukacji przedszkolnej (oprócz 

inwestycji) zostaną pokryte z dotacji z budżetu państwa na upowszechnienie wychowania 

przedszkolnego. 

 

Wydawanie zezwoleń na prowadzenie przedszkoli publicznych dla osób fizycznych  

i prawnych, dotychczas prowadzących przedszkola niepubliczne, skutkować będzie 

zwiększeniem wydatków na udzielanie dotacji dla placówek niepublicznych i publicznych.  

 

Szacuje się, że wydatki na zwiększenie dotacji z 75% do 100% dla 947 dzieci wyniosą w skali 

roku około 2,5 mln złotych. Za tę sumę nie byłoby możliwe wybudowanie nawet jednego 

przedszkola. 



Dotychczasowe działania podjęte przez gminę Piaseczno w zakresie upowszechniania 

wychowania przedszkolnego doprowadziły do zwiększenia liczby miejsc w przedszkolach 

publicznych o 1 227.  

 

W roku 2016, dzięki zakończeniu inwestycji związanej z budową Centrum Edukacyjno-

Multimedialnego w Piasecznie, uzyskane zostanie kolejne 100 miejsc. 

 

W latach następnych, aż do wyczerpania potrzeb, gmina Piaseczno zamierza wydawać 

zezwolenia na prowadzenie przedszkoli publicznych przez osoby fizyczne i prawne. 



W sytuacji, w której stanęła Gmina Piaseczno: zorganizowania 

wychowania przedszkolnego docelowo dla około 3 tys. dzieci  

w wieku od 3 do 5 lat, przyjęte rozwiązania są działaniami 

najbardziej ekonomicznymi. 

 

Są to również rozwiązania najłatwiejsze do realizacji dla tych gmin,  

których baza przedszkoli publicznych jest niewystarczająca. 
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